

N:o 145.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1907.

— — — — Andra Kammaren den 14 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af dels Kungl.
Maj:ts proposition till Riksdagen angående organisation
af arméns centrala förvaltningsmyndighet, dels ock två
i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 113.)

Till Konungen.

Uti en den 26 mars innevarande år till Riksdagen aflåten proposition (n:o 141) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande af ett vid propositionen fogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att

Bih. till Riksd. Prot. 1907. 10 Samk. 1 Afd. 1 Band. 46 Häft. (N:o 145.) 1

1:o) godkänna följande förslag till aflöningsstat för arméförvaltningen, att tillämpas från och med år 1908:

	K r o n o r.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Orts-tillägg.	Missräkningspenningar och arfvode.	Summa.
Arméförvaltningens civila personal.					
Chef: generalkrigskommis-sarien.....	7,000	3,000	1,000	—	11,000
1 krigsråd	5,000	2,500	600	—	8,100
3 ”	15,000	7,500	1,800	—	24,300
1 tjänsteman i 2:dra löne-graden	3,600	1,800	400	—	5,800
9 d:o	32,400	16,200	3,600	—	52,200
1 d:o, krigskassör	3,600	1,800	400	500	6,300
1 tjänsteman i 1:a löne-graden	2,200	1,500	300	—	4,000
15 d:o	33,000	22,500	4,500	—	60,000
1 ombudsman.....	—	—	—	3,000	3,000
Arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse:					
Chef: öfverfältläkaren, öfverstes lön.....	6,000	—	—	—	—
dagaflöning à 6 kr.	2,190	—	—	—	8,190
1 fältläkare, föredragande för sanitetsärenden, öf-verstelöjtnants lön	4,500	—	—	—	—
dagaflöning à 5 kr.	1,825	—	—	—	6,325
1 fältveterinär, föredra-gande för veterinärären-den, majors lön	4,000	—	—	—	—
dagaflöning à 5 kr.	1,825	—	—	—	5,825
1 assistent, bataljonslä-kares lön	2,400	—	—	—	—
dagaflöning à 4 kr.	1,460	—	—	—	3,860
Transport	126,000	56,800	12,600	3,500	198,900

Efter 5 år kan lönen höjas med 600 kronor.

Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.

Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor, efter 10 år med ytterligare 500 kronor och efter 15 år med än ytterligare 500 kronor.

	K r o n o r.					
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Orts-tillägg.	Missräkningspenningar och arfvode.	Summa.	
Transport	126,000	56,800	12,600	3,500	198,900	
1 assistent, intendentur-tjänsteman	—	—	—	—	—	} Aflöning å intendenturkårens stat. } Aflöning å truppförbands stat.
1 sergeant.....	—	—	—	—	—	
Till vikariatsersättning, arfvoden åt extra ordinarie tjänstemän, tillfälligt biträde och renskrifningskostnad	—	—	—	—	41,000	
Till skrifmaterialier och expenser, ved m. m.	—	—	—	—	27,200	
1 förste vaktmästare	900	450	150	—	1,500	
1 vaktmästare	700	350	150	—	1,200	} Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
5 do	3,500	1,750	750	—	6,000	
Summa	131,100	59,350	13,650	3,500	275,800	

Öfrig till arméförvaltningen hörande personal, nämligen:

Å artilleridepartementet:

chef: generalfälttygmästaren,
föredragande: fälttygmästaren,
6 artilleristabsofficerare,
6 departementskrifvare;

Å fortifikationsdepartementet:

chef: chefen för fortifikationen,
föredragande: regementsofficer vid fortifikationen,
officerare och underofficerare vid fortifikationen efter behof; samt

Å intendentsdepartementet:

chef: generalintendenten,
föredragande: två intendenturtjänstemän,
personal ur intendenturkåren efter behof,

åtnjuter aflöning från andra stater.

Anm. 1. Angående den civilmilitära personalen i sjukvårdsstyrelsen tillkommande aflöning, inkvarterings- och servisbidrag samt pension gäller, hvad i sådant afseende är för annan dylik personal i särskilda författningar stadgad.

Anm. 2. Därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad samt bränsle, skall, så länge denna förmån kvarstår, ortstillägg ej till honom utgå, hvarjämte å lönen afdrages 100 kronor årligen.

Anm. 3. De för arméförvaltningens ämbets- och tjänstemän samt betjänte ifrågakommande ålders- tillägg å lön skola utgå från fjärde hufvudtitelns anslag till ålderstillägg.

2:o) godkänna följande villkor och bestämmelser för åtnjutande af de i staten upptagna aflöningsförmånerna för *den civila personalen*, nämligen:

att innehafvare af ordinarie befattning i arméförvaltningen skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation af ämbetsverket eller dess särskilda afdelningar eller eljest i allmänhet kan varda stadgad, samt i sådant hänseende, äfvensom därest ämbetsverkets ställning inom statsförvaltningen så förändras, att detsamma ej längre kan såsom själfständigt ämbetsverk anses, eller därest vissa ifrågavarande ämbetsverk tillhörande göromål öfverflyttas till annat ämbetsverk, vara pliktig att, med bibehållande af den tjänstegrad och den aflöning han innehar, efter ny eller förändrad arbetsordning sköta de med befattningen förenade göromål eller, efter Kungl. Maj:ts förordnande, tjänstgöra i det verk, till hvilket göromålen öfverlämnas;

att med ordinarie befattning i arméförvaltningen icke må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommunens stat;

att med ordinarie befattning i nämnda ämbetsverk ej heller må förenas vare sig uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är med Kungl. Maj:ts oktroj försedt eller blifvit såsom aktiebolag registrerad, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning af hvad slag som helst, såframt ej, hvad angår chef eller krigsråd, Kungl. Maj:t och, hvad angår innehafvare af annan befattning, arméförvaltningen, uppå därom gjord framställning, och efter pröfning, att ifrågavarande uppdrag eller tjänstebefattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen i ämbetsverket, finner uppdraget eller befattningen kunna få tillsvidare mottagas och bibehållas;

att tjänsteman är skyldig att tjänstgöra å den särskilda befattning, där han, till befordrande af arbetets oafbrutna gång, befinnes vara lämplig och behöflig;

att tjänstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, befattnings innehafvare verkligen tjänstgjort eller åtnjutit semester, men för den tid, han eljest varit från tjänstgöring befriad, skola utgå till den, som uppehållit befattningen;

att den, som af sjukdom hindras att sin befattning förrätta, äger uppbära hela lönen jämte ortstillägget, men att den, som undfår ledighet för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter, tjänstgöring hos Riksdagen, dess utskott eller revisorer eller andra särskilda uppdrag eller i behörig ordning afstänges från tjänstgöring eller eljest är lagligen förhindrad att sköta befattningen, kan förpliktas att under ledigheten utöfver sina tjänstgöringspenningar afstå så mycket af lönen eller ortstillägget, som för befattningens uppehållande erfordras eller eljest pröfvas skäligt;

att aflöning ej må utgå till tjänsteman eller betjänt för tid, hvarunder han afhållit sig från tjänstgöring utan att hafva i vederbörlig ordning erhållit tjänstledighet eller kunna styrka giltigt förfall;

att, därest tjänsteman eller betjänt varder afstängd från tjänstgöring eller i häkte tagen, den del af hans aflöning, som icke af arméförvaltningen pröfvas böra användas till befattningens uppehållande, skall under tiden innehållas, såvida ej arméförvaltningen finner skäligt låta honom uppbära något däraf;

att vid sjukdomsförfall, eller när det erfordras för beredande af semester, tjänsteman af lägre grad skall vara skyldig att, om han förordnas till högre befattning i arméförvaltningen, densamma, mot åtnjutande, i förstnämnda fall af de för befattningen anslagna tjänstgöringspenningar, men i senare fallet af däremot svarande belopp i stället för egna tjänstgöringspenningar, bestrida, dock ej längre än sammanlagdt tre månader under ett och samma kalenderår;

att, därest förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af befattning i samma lönegrad är i staten medgifven, tidpunkten för första förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att innehafvaren under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, han åtnjutit semester, och för andra förhöjningen, om sådan äger rum, efter ytterligare fem år, på samma villkor, samt för tredje förhöjningen, därest sådan kan ske, efter än ytterligare fem år, äfvenledes på samma villkor, under iakttagande, hvad hvar och en af omförmälda löneförhöjningar

angår, att den högre aflönningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd; börande löntagare därvid tillgodoräknas den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde till befattningen, vare sig på grund af fullmakt eller konstitutorial eller på grund af förordnande i följd af frågan om arméförvaltningens omorganisation;

att likväl löntagare, som, då han intjänat stadgad tid för erhållande af löneförhöjning, redan uppnått den lefnads- och tjänsteålder, som berättigar honom till pension, icke må samma förhöjning tillträda;

att tjänstemännen äga årligen, när sådant utan hinder för göromålens behöriga gång kan ske, åtnjuta semester, generalkrigskommisarien, krigsråden och tjänstemännen af andra lönegraden enhvar under en och en half månad samt tjänstemännen af första lönegraden enhvar under en månad;

att tjänsteman, som har sig anförtrodd uppbörd eller kontroll å uppbörd, är pliktig att å tid af året, som af generalkrigskommisarien bestämmes, begagna sig af semester;

att vid afgang från tjänsten till följd af afskedstagande, entledigande eller dödsfall själfva lönen äfvensom ortstillägget utgå till månadens slut;

att i fråga om skyldighet att från tjänsten afgå äfvensom i fråga om rätt till pension skall gälla hvad i särskild lag angående civila tjänstinnehafvares rätt till pension är vid tiden för den nya lönestatens ikraftträdande eller, såvidt angår innehafvare af befattning, som där-efter tillträdes, vid tillträdet till befattningen stadgadt; samt

att den, som tillträder den nya aflöningsstaten, skall vara skyldig underkasta sig, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, upphörande af eller minskning i extra inkomster, som kunna åtfölja tjänstebefattning eller utgå för bestyr i sammanhang därmed;

3:o) förklara,

ej mindre att enhvar civil ämbets- och tjänsteman, som med eller efter 1908 års ingång tillträder befattning i arméförvaltningen, skall vara pliktig att underkasta sig nu omförmälda villkor och bestämmelser;

än äfven att de förutvarande innehafvarne af civila befattningar i arméförvaltningen, hvilka icke före den 1 november 1907 anmäla, att de vilja underkasta sig den nya aflöningsstaten samt nyssnämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem dittills tillkommande aflöningsförmåner äfvensom, i den mån ej annat föranledes af bestämmelserna i förenämnda lag, vid den rätt till pension, som dittills tillkommit dem; samt

4:o) höja det i riksstaten under fjärde hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag till arméförvaltningen från 158,741 kronor till 275,800 kronor, eller således med 117,059 kronor.

I en inom Riksdagen väckt motion har härjämte föreslagits, att Riksdagen vid godkännande af den föreslagna nya staten för arméförvaltningen jämte därvid fogade aflöningsvillkor måtte besluta, att i fråga om villkoren för erhållande af ålderstillägg efter orden »eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst» skola inskjutas orden »eller fullgjort annat offentligt uppdrag».

Hvad först angår frågan om omorganisationen af arméns centrala förvaltningsmyndighet har Riksdagen icke funnit anledning till erinran mot hvad Eders Kungl. Maj:t i detta afseende föreslagit.

Af de skäl, Riksdagen i sin skrifvelse N:o 131, i anledning af Eders Kungl. Maj:ts proposition angående ny aflöningsstat för statskontoret m. m., i sådant afseende anfört, har Riksdagen i likhet med hvad Riksdagen i fråga om nämnda ämbetsverk beslutat, jämväl beträffande arméförvaltningen efter lönestaten infört en bestämmelse af följande lydelse:

»Denna lönestat träder i kraft den 1 januari 1908 under förutsättning att Kungl. Maj:t dessförinnan meddelat föreskrift därom, att samtliga ordinarie tjänstemän och betjante skola, i den mån ej undantag kunna anses böra stadgas eller för särskilda fall efter pröfning medgifvas, vara å tjänsterummet tillstädes minst 6 timmar hvarje söckendag.»

Vidkommande den föreslagna ändringen af villkoren för erhållande af ålderstillägg, att efter orden »eller på grund af förordnande annan statens tjänst» skulle inskjutas orden »eller fullgjort annat offentligt uppdrag», har Riksdagen ansett sig böra godkänna densamma.

Hvad beträffar de af Eders Kungl. Maj:t föreslagna lönebeloppen, fördelningen af aflöningen i lön, tjänstgöringspenningar och ortstillägg äfvensom tilldelandet af rätt till ännu ett ålderstillägg åt tjänstemännen af första lönegraden, har Riksdagen, som får hänvisa till sin nysberörda skrifvelse angående aflöningsstat för statskontoret, funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts i angifna afseenden gjorda framställningar.

Den föreslagna förhöjningen af anslaget till vikariatsersättning, arfvoden åt extra ordinarie tjänstemän, tillfälligt biträde och renskrifningskostnad från 29,500 kronor till 41,000 kronor, har Riksdagen funnit vara af behovet påkallad, särskildt för beredande, på sätt föreslagits, af möjlighet att kunna höja amanuensarfvodena till högst 2,000 kronor. Riksdagen har emellertid velat uttala, att, i den mån ett sådant arfvode förhöjes, en något längre arbetstid å tjänsterummet än den nu för

amanuenserna gällande skäligen synes kunna af innehafvaren af det förhöjda arfvodet utkrävas.

Beträffande de af ifrågavarande organisation föranledda ökade utgifter å anslagen till artilleristaben samt till aflöning och rekrytering, hvilka utgifter, som icke borde påkalla ändring i de af Riksdagen redan pröfvade anslagen för år 1908, departementschefen ansett kunna bestridas af medel, som stå till Eders Kungl. Maj:ts disposition, har Riksdagen velat uttala den mening, att dessa utgifter lämpligen synas bära af tillgängliga medel förskottsvis bestridas för att därefter till ersättande af Riksdagen anmälas. Hvad i öfriga här ofvan ej vidrörda delar departementschefen till statsrådsprotokollet uttalat eller Eders Kungl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen ej funnit gifva anledning till erinran.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, har Riksdagen *dels* beslutat, att godkänna följande aflöningsstat för arméförvaltningen:

	K r o n o r.					
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Orts-tillägg.	Missräkningspenningar och arfvode.	Summa.	
Arméförvaltningens civila personal.						
Chef: generalkrigskommis-sarien.....	7,000	3,000	1,000	—	11,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 600 kronor.
1 krigsråd	5,000	2,500	600	—	8,100	
3 »	15,000	7,500	1,800	—	24,300	
1 tjänsteman i 2:dra löne-graden	3,600	1,800	400	—	5,800	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.
9 d:o	32,400	16,200	3,600	—	52,200	
1 d:o, krigskassör.....	3,600	1,800	400	500	6,300	
1 tjänsteman i 1:a löne-graden	2,200	1,500	300	—	4,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor, efter 10 år med ytterligare 500 kronor och efter 15 år med än ytterligare 500 kronor.
15 d:o	33,000	22,500	4,500	—	60,000	
1 ombudsman.....	—	—	—	3,000	3,000	
Arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse:						
Chef: öfverfältläkaren,						
öfverstes lön.....	6,000	—	—	—	—	
dagaflöning å 6 kr.	2,190	—	—	—	8,190	
Transport	109,990	56,800	12,600	3,500	182,890	

	K r o n o r.					
	Lön.	Tjänstgöringspennin- gar.	Orts- tilläg.	Missräk- nings- penningar och arfvode.	Summa.	
Transport	109,990	56,800	12,600	3,500	182,890	
1 fältläkare, föredragande för sanitetsärenden, öf- verstelöjtnants lön	4,500	—	—	—	—	
dagaflöning å 5 kr. ...	1,825	—	—	—	6,325	
1 fältveterinär, föredra- gande för veterinärären- den, majors lön	4,000	—	—	—	—	
dagaflöning å 5 kr.	1,825	—	—	—	5,825	
1 assistent, bataljonslä- kares lön	2,400	—	—	—	—	
dagaflöning å 4 kr.	1,460	—	—	—	3,860	
1 assistent, intendentur- tjänsteman	—	—	—	—	—	Aföning å intendenturkårens stat.
1 sergeant	—	—	—	—	—	Aföning å truppförbands stat.
Till vikariatsersättning, arf- voden åt extra ordinarie tjänstemän, tillfälligt bi- träde och renskrifnings- kostnad	—	—	—	—	41,000	
Till skrifmaterialier och expenser, ved m. m.	—	—	—	—	27,200	
1 förste vaktmästare	900	450	150	—	1,500	
1 vaktmästare	700	350	150	—	1,200	
5 d:o	3,500	1,750	750	—	6,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
Summa	131,100	59,350	13,650	3,500	275,800	

Öfrig till arméförvaltningen hörande personal, nämligen:

Å artilleridepartementet:

chef: generalfälttygmästaren,
föredragande: fälttygmästaren,
6 artilleristabsofficerare,
6 departementsskrifvare;

Å fortifikationsdepartementet:

chef: chefen för fortifikationen,
 föredragande: regementsofficer vid fortifikationen,
 officerare och underofficerare vid fortifikationen efter behof; samt

Å intendentsdepartementet:

chef: generalintendenten,
 föredragande: två intendenturtjänstemän
 personal ur intendenturkåren efter behof,
 åtnjuter aflöning från andra stater

Anm. 1. Angående den civilmilitära personalen i sjukvårdsstyrelsen tillkommande aflöning, in-
 kvarterings- och servisbidrag samt pension gäller, hvad i sådant afseende är för annan dylik personal
 i särskilda författningar stadgad.

Anm. 2. Därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad samt bränsle, skall, så länge
 denna förmån kvarstår, ortstillägg ej till honom utgå, hvarjämte å lönen afdrages 100 kronor årligen.

Anm. 3. De för arméförvaltningens ämbets- och tjänstemän samt betjante ifrågakommande
 ålderstillägg å lön skola utgå från fjärde hufvudtitelns anslag till ålderstillägg.

dels beslutat, att denna lönestat skall träda i kraft den 1 januari
 1908 under förutsättning att Kungl. Maj:t dessförinnan meddelar
 föreskrift därom, att samtliga ordinarie tjänstemän och betjante skola,
 i den mån ej undantag kunna anses böra stadgas eller för särskilda fall
 efter pröfning medgifvas, vara å tjänsterummet tillstädes minst 6 timmar
 hvarje söckendag;

dels godkänt följande villkor och bestämmelser för åtnjutande af
 de i staten upptagna aflöningsförmånerna för *den civila personalen*,
 nämligen

att innehafvare af ordinarie civil befattning i arméförvaltningen
 skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller
 jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad orga-
 nisation af ämbetsverket eller dess särskilda afdelningar eller eljest i
 allmänhet kan varda stadgad, samt i sådant hänseende, äfvensom därest
 ämbetsverkets ställning inom statsförvaltningen så förändras, att det-
 samma ej längre kan såsom själfständigt ämbetsverk anses, eller därest
 vissa ifrågavarande ämbetsverk tillhörande göromål öfverflyttas till annat
 ämbetsverk, vara pliktig att, med bibehållande af den tjänstegrad och
 den aflöning han innehar, efter ny eller förändrad arbetsordning sköta
 de med befattningen förenade göromål eller, efter Kungl. Maj:ts förord-
 nande, tjänstgöra i det verk, till hvilket göromålen öfverlämnas;

att med ordinarie befattning i arméförvaltningen icke må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat;

att med ordinarie befattning i nämnda ämbetsverk ej heller må förenas vare sig uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är med Kungl. Maj:ts oktroj försedt eller blifvit såsom aktiebolag registrerad, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning af hvad slag som helst, såframt ej, hvad angår chef eller krigsråd, Kungl. Maj:t och, hvad angår innehafvare af annan befattning, arméförvaltningen, uppå därom gjord framställning och efter pröfning, att ifrågavarande uppdrag eller tjänstebefattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen i ämbetsverket, finner uppdraget eller befattningen kunna få tills vidare mottagas och bibehållas;

att tjänsteman är skyldig att tjänstgöra å den särskilda befattning, där han, till befordrande af arbetets oafbrutna gång, finnes vara lämplig och behöflig;

att tjänstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, befattnings innehafvare verkligen tjänstgjort eller åtnjutit semester, men för den tid, han eljest varit från tjänstgöring befriad, skola utgå till den, som uppehållit befattningen;

att den, som af sjukdom hindras att sin befattning förrätta, äger uppbära hela lönen jämte ortstillägget, men att den, som undfår ledighet för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter, tjänstgöring hos Riksdagen, dess utskott eller revisorer eller andra särskilda uppdrag eller i behörig ordning afstänges från tjänstgöring eller eljest är lagligen förhindrad att sköta befattningen, kan förpliktas att under ledigheten utöfver sina tjänstgöringspenningar afstå så mycket af lönen eller ortstillägget, som för befattningens uppehållande erfordras eller eljest pröfvas skäligt;

att aflöning ej må utgå till tjänsteman eller betjänt för tid, hvarunder han afhållit sig från tjänstgöring utan att hafva i vederbörlig ordning erhållit tjänstledighet eller kunnat styrka giltigt förfall;

att, därest tjänsteman eller betjänt varder afstängd från tjänstgöring eller i häkte tagen, den del af hans aflöning, som icke af arméförvaltningen pröfvas böra användas till befattningens uppehållande, skall under tiden innehållas, såvida ej arméförvaltningen finner skäligt låta honom uppbära något däraf;

att vid sjukdomsförfall, eller när det erfordras för beredande af semester, tjänsteman af lägre grad skall vara skyldig att, om han förordnas till högre befattning i arméförvaltningen, densamma, mot åt-

njutande i förstnämnda fall af de för befattningen anslagna tjänstgöringspenningar, men i senare fallet af däremot svarande belopp i stället för egna tjänstgöringspenningar, bestrida, dock ej längre än sammanlagdt tre månader under ett och samma kalenderår;

att, därest förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af befattning i samma lönegrad är i staten medgifven, tidpunkten för första förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att innehafvaren under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må föras honom till last den tid han åtnjutit semester, och för andra förhöjningen, om sådan äger rum, efter ytterligare fem år, på samma villkor, samt för tredje förhöjningen, därest sådan kan ske, efter än ytterligare fem år, äfvenledes på samma villkor, under iakttagande, hvad hvar och en af omförmälda löneförhöjningar angår, att den högre aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd; börande löntagare därvid tillgodoräknas den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde till befattningen, vare sig på grund af fullmakt eller konstitutorial eller på grund af förordnande i följd af frågan om arméförvaltningens omorganisation;

att likväl löntagare, som, då han intjänat stadgad tid för erhållande af löneförhöjning, redan uppnått den lefnads- och tjänsteålder, som berättigar honom till pension, icke må samma förhöjning tillträda;

att tjänstemännen äga årligen, när sådant utan hinder för göromålets behöriga gång kan ske, åtnjuta semester, generalkrigskommissarien, krigsråden och tjänstemännen af andra lönegraden enhvar under en och en half månad samt tjänstemännen af första lönegraden enhvar under en månad;

att tjänsteman, som har sig anförtrodd uppbörd eller kontroll å uppbörd, är pliktig att å tid af året, som af generalkrigskommissarien bestämmes, begagna sig af semester;

att vid afgang från tjänsten till följd af afskedstagande, entledigande eller dödsfall själfva lönen äfvensom ortstillägget utgå till månadens slut;

att i fråga om skyldighet att från tjänsten afgå äfvensom i fråga om rätt till pension skall gälla hvad i särskild lag angående civila tjänstinnehafvares rätt till pension är vid tiden för den nya lönestatens ikraftträdande eller, såvidt angår innehafvare af befattning, som därefter tillträdes, vid tillträdet till befattningen stadgadt; samt

att den, som tillträder den nya aflöningsstaten, skall vara skyldig underkasta sig, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, upphörande af eller minskning i extra inkomster, som kunna åtfölja tjänstebefattning eller utgå för bestyr i sammanhang därmed;

dels förklarar,

ej mindre att enhvar civil befattningsinnehafvare, som med eller efter 1908 års ingång tillträder befattning i arméförvaltningen, skall vara pliktig att underkasta sig nu omförmälda villkor och bestämmelser;

än äfven att de förutvarande innehafvarne af civila befattningar i arméförvaltningen, hvilka icke före den 1 november 1907 anmäla, att de vilja underkasta sig den nya aflöningsstaten samt nyssnämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem dittills tillkommande aflöningsförmåner äfvensom, i den mån ej annat föranledes af bestämmelserna i förenämnda lag, vid den rätt till pension, som dittills tillkommit dem;

dels ock höjt det i riksstaten under fjärde hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag till arméförvaltningen från 158,741 kronor till 275,800 kronor, eller således med 117,059 kronor.

Stockholm den 14 maj 1907.

Med undersåtlig vörndad.